
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

                  " Francesco Maria Genco"        
Sede Centrale, Piazza Laudati, n. 1 Tel . 080/3114337 Fax 080/3118025  

 Sede presso il Polivalente,Via Parisi Tel . 080/3106901 

 C. M. BATD02000A - C . F. 82014270720  E.mail: batd02000a@istruzione.it  - web: www.itesgenco.edu.it 

70022 Altamura (Bari) 

 

 
Altamura, data e protocollo in segnatura 

 

 
All’albo Online 

            Al sito web d’istituto 
            Al consiglio di istituto 

     Agli atti  
   
 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PNRR decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica” (D.M.170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-11348  
TITOLO PROGETTO: “In ascolto. Percorsi di mentoring, orientamento e rafforzamento delle 
competenze di base partendo dall’abilità dell’ascoltare” 
CUP E74D22004720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il DM 170 del 24 giugno 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 
Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
VISTO l’accordo di concessione m_pi .AOOGABMI .REGISTRO UFFICIALE.U. 0050299.18-03-2023 tra 
il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica ITES F.M.Genco per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “In ascolto. 
Percorsi di mentoring, orientamento e rafforzamento delle competenze di base partendo 
dall’abilità dell’ascoltare”, CUP  E74D22004720006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-
11348 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 
–Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
– “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU.; 

VISTA la nota di autorizzazione m_pi .AOOGABMI .REGISTRO UFFICIALE.U. 0050299.18-03-2023 ; 

http://www.itesgenco.edu.it/
ITES "F.M. GENCO" - Altamura (BA) Protocollo n. 0003244/2023 del 31/03/2023



 
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;  
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi 
di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) pari 
ad € 241.518,19;  

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 
dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi 
di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), 
come nel seguito specificato: 
 

Missione  4 – Istruzione e Ricerca  

Componente  1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università  

Investimento  1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.  

Azione  1 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022)  

Importo Totale Autorizzato  € 241.518,19  
 

  
  
  

  

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  “Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 241.518,190  

   
 
 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese  

Modello  A  

Livello I  Attività A  

Livello II  A.3 Didattica  

Livello III  A.3.10 PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11384– 
CUP: E74D22004720006 

  
  

 
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                     Prof. Leonardo Campanale 
          (firma digitale) 


		2023-03-31T10:05:55+0000
	CAMPANALE LEONARDO




